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Särskilt uttalande

Samverkansavtalet mellan Polisregionen och kommunen kom i och med omorganiseringen av 
hela Polismyndigheten.  2015 var det första avtalet påskrivet. Samverkansavtalet är ett viktigt 
dokument som ska förtydliga förväntningarna som Polismyndigheten och kommunen har på 
varandra. Det är ett väldigt bra verktyg för samarbete och verkställande för att uppnå ett av 
våra viktigaste mål, en trygg, trivsam och säker stad för varje stockholmare.

Det föreliggande förslaget är det andra avtal som kommunen avser att teckna med 
Polisregionen, och visar på en bra utveckling, med tydliga mål och beskrivningar för 
samverkansformer. 

För att samverkan ska kunna fungera så bra som möjligt och verka trygghetsskapande är en 
förutsättning att samtliga nämnder och bolag ska kunna ta sitt ansvar. Trygghet och säkerhet 
är en högt prioriterad fråga i den grönblå majoriteten och därför är det av särskild vikt att 
samarbetet mellan Stockholms stad och Polisregionen alltid sker med politisk- och lokal 
förankring och insyn.

Det är särskilt viktigt att den föreslagna styrgruppen, som består av tjänstemän, där vår 
uppfattning är att stadsdelarna skall finnas representerade, upprätthåller kontinuerlig dialog 
med tillbörliga politiska instanser och regelbundet återrapporterar om dess arbete, samt i god 
tid söker en samsyn med politiken vid beslut av större betydelse. För att ytterligare poängtera 
vikten av politisk- och lokal förankring anser vi därför att de föreslagna samarbetsformerna 
tydliggörs med formuleringar avseende delegationernas avgränsning för respektive grupp, 
samt hur återkoppling till de nämnder som representeras ska se ut.

Det brottsförebyggande arbetet är inte bara en hård fråga utan handlar också om en levande 
stad. En levande stad har inte bara ett egenvärde, utan kan också fungera som en 
trygghetsskapande faktor. För att uppnå det är det viktigt att Stockholms Stad och 
polisregionen både centralt och lokalt har en god dialog med varandra och med de aktörer 
som finns i staden. Det är därtill viktigt med en god och främjande dialog med exempelvis de 
olika aktörer som finns närvarande vid större arrangemang för att stärka både trygghet och 
säkerhet.



Vidare vill vi i den grönblå majoriteten peka på att skolan är en viktig arena i det 
förebyggande arbetet, i handlingsplanen bör tankar tas upp om samverkan mellan polisen, 
social- och utbildningsförvaltningen för att i tid identifiera och söka upp individer i farozonen 
för att hamna i kriminalitet och destruktivt beteende för att i tid kunna sätta in förebyggande 
åtgärder. 

Till sist vill vi understryka att Stockholm är en stor och diversifierad stad där situationen ser 
olika ut i olika delar, därför är det viktigt att överenskommelsen och handlingsplanen syftar 
till att beakta de lokala förutsättningarna i de olika stadsdelarna med möjlighet till lokala 
prioriteringar.


